BỘ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT

TP. HỒ CHÍ MINH

Số:180/TB – ĐT 2017

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    TP.Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 08  năm 2017

THÔNG BÁO

(V/v kế hoạch kiểm tra phân loại trình độ tiếng Anh đầu vào cho khóa 2017)

Kính gởi: Trưởng các đơn vị, các các Tư vấn viên và Sinh viên

Căn cứ vào Đề án ngoại ngữ 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ vào Chương trình đào tạo tiếng Anh tăng cường dành cho sinh viên không

chuyên ngữ của nhà trường;

Căn cứ vào Quyết định số 1586/QĐ-ĐHSPKT ngày 01/09/2016 V/v ban hành quy định

phân loại đầu vào và chuyển điểm các học phần tiếng Anh;

Căn cứ vào Biểu đồ kế hoac̣h Giảng daỵ & Hoc̣ tâp̣ hê ̣chính quy năm hoc̣ 2017 – 2018,

phòng Đào taọ thông báo đến các đơn vị kế hoạch thực hiện chương trình đào tạo tiếng Anh

tăng cường dành cho sinh viên không chuyên ngữ của nhà trường đối với sinh viên khoá

2017 cụ thể như sau:

1. Nhà trường sẽ kiểm tra phân loại trình độ tiếng Anh (TOEIC) đầu vào cho tất cả các

sinh viên hệ đại học chính quy thuộc khoá 2017 (ngoại trừ ngành Sư phạm tiếng Anh

và ngành Ngôn ngữ Anh) sẽ được tổ chức vào ngày 10/09/2017. Những sinh viên thi

đạt trong kỳ thi này mới được đăng ký học học phần Anh văn 1 theo chương đào tạo của

nhà trường. Những sinh viên không thi đạt phải tự bồi dưỡng hoặc đăng ký học các lớp

tiếng Anh tăng cường do nhà trường tổ chức để đạt trình độ tham gia học các học phần

Anh văn 1, Anh văn 2, Anh văn 3 trong chương trình đào tạo (Sinh viên theo dõi thông

báo chi tiết và lịch thi cụ thể trên trang online.hcmute.edu.vn dự kiến được công bố

chính thức vào 9 giờ ngày 07/09/2017).

2. Học phần Anh văn 1 dành cho khoá đại học chính quy 2017 sẽ được học từ tuần thứ 6

đến tuần thứ 16 trong học kỳ 1 năm học 2017-2018.

Trân trọng./.

Ghi chú: Riêng sinh viên khóa 2017 đăng ký học 10 ngành đào tạo chất lượng cao

bằng tiếng Anh sẽ có kỳ thi phân loại riêng nên không tham gia vào kỳ thi này.

            T/L. HIỆU TRƯỞNG

KT.TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

                                                                               PHÓ TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

     (Đã ký)

                                                                                         ThS. Huỳnh Tôn Nghĩa

Nơi nhận:

- BGH - để chỉ đạo;

- Các Khoa-thực hiện;

- Đưa lên trang Online;

- Đóng kèm vào lịch sinh hoạt đầu khoá của

SV 2017;

- Lưu Đào tạo.